
Uchwała Nr XVIII/110/08 
                                                           Rady Gminy Kruszyna 
                                                            z dnia  30 grudnia 2008 

 
 
 

w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Kruszyna z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2009r.” 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( jt. Dz. U. z roku nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 roku nr 96 poz. 873 z 
póź. zm). 
 
 

Rada Gminy Kruszyna  
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się „ Program Współpracy Gminy Kruszyna z Organizacjami Pozarządowymi na 
2009 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruszyna. 
 

§ 3 
 
Uchwała  wchodzi  w życie z  dniem  podjęcia 
  



Załącznik  
do Uchwały Rady Gminy Kruszyna                                                                                                                              
Nr XVIII/110/08  z dnia 30 grudnia 
2008r 

 
 

Program 
Współpracy Gminy Kruszyna z Organizacjami Pozarządowymi 

na rok 2009 
 
 

I Postanowienie ogólne 
 
1. Program współpracy Gminy Kruszyna z Organizacjami Pozarządowymi jest elementem 

lokalnej polityki społecznej i finansowej Gminy. 
2. Program określa cele, obszary, priorytety i formy współpracy organów samorządowych z 

organizacjami oraz zadania publiczne, których realizacja będzie związana z udzieleniem 
pomocy publicznej w 2009 roku. 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 
1) „ustawie”- rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku  publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. nr 96, poz.873), 
2) rozporządzenia- rozumie się przez to Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania  
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania     z wykonania tego zadania /Dz. U. Nr 264 poz.2207/, 
3) „Gminie”- rozumie się przez to Gmina Kruszyna, 
4) „podmiotach Programu”- rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty  prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art.3 ustawy. 
 

Rozdział I 
 

Cele programu 
 

1. Zintensyfikowanie współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi 
działającymi na terenie gminy oraz podniesienie skuteczności i efektywności działań 
podejmowanych w sferze zadań publicznych. 

2. Określenie obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy samorządu z 
organizacjami pozarządowymi. 

 
Rozdział II 

 
Uczestnicy programu współpracy 

 
1. Organizacje pozarządowe i podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 
873 z późn. zm./ - zwanej dalej ustawą. 

2. Program obejmuje podmioty wymienione w pkt. 1 prowadzące działalność pożytku 
publicznego mające swoją siedzibę na terenie Gminy Kruszyna lub działające na rzecz 
jego mieszkańców. 

 



 
 

Rozdział III 
 

Obszary współpracy 
 

Program obejmuje swym zasięgiem sferę zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy 
realizowanych przez Gminę Kruszyna, w tym w szczególności w zakresie: 

− Pomocy społecznej, 
− Oświaty i edukacji, 
− Ochrony zdrowia, 
− Sportu i rekreacji, 
− Kultury i sztuki, 
− Patologii społecznej, w tym przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii. 

 
Rozdział IV 

 
Kierunki podejmowanej współpracy 

 
 

1. Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę 
lokalną, jej tożsamość i tradycje, 

2. Stwarzanie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy, 
3. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwój lokalnych społeczności i 

ich liderów, 
4. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązaniu lokalnych problemów, 
5. Efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych, 
6. Promowanie pozytywnych postaw oraz inicjatyw społecznych. 

 
Rozdział V 

 
Formy zlecania zadań 

 
Zlecanie zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ten cel następuje na podstawie: 

a) Konkursów ofert o dotacje ogłoszonych zgodnie z ustawą, 
b) Konkursów w trybie przewidzianym na podstawie przepisów ustaw szczególnych, 
c) Zakupu potrzebnych usług w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie z 29 

stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2006r., Nr 164, poz. 1163 z 
późn. zm./ 

 
Rozdział VI 

 
Środki finansowe 

 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych zlecanych 
do wykonania organizacjom pozarządowym określa Rada Gminy w uchwale budżetowej. 
 

Rozdział VII 
 

Kontrola i ocena realizacji programu 



 
1. Wnioski i propozycje dotyczące funkcjonowania rocznego Programu Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi na rok 2009 organizacje pozarządowe mogą w trakcie 
funkcjonowania programu składać w Sekretariacie Urzędu Gminy. 

2. Organizacje pozarządowe mają prawo wspólnie kształtować zakres rocznego 
Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2009. Prawo to może 
być realizowane poprzez systematyczne uczestnictwo przedstawicieli organizacji 
pozarządowych w spotkaniach organizowanych przez Urząd Gminy oraz poprzez 
konsultacje programu z tymi przedstawicielami. 

 


